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23 grudnia 2024

Gmina Oksa ze wsparciem na budowę przedszkola i
zakup wozu strażackiego

Wicemarszałkowie województwa Grzegorz Socha i Marek Bogusławski podpisali z
wójtem gminy Oksa Tadeuszem Soboniem umowy na udzielenie wsparcia
finansowego dla samorządu na zakup wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Węgleszynie oraz na budowę publicznego przedszkola. Łączna kwota
udzielanego wsparcia z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027 na te 2 inwestycje to ponad 8,1 mln zł.

– Cieszę się bardzo, że 75 małych mieszkańców gminy Oksa w przyszłości będzie
mogło uczęszczać do nowoczesnego przedszkola w gminie – powiedział
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wicemarszałek Marek Bogusławski. – To będzie piękny obiekt edukacji
przedszkolnej, przestronny i na pewno bezpieczny. W komfortowych warunkach
dzieci będą mogły się tu wychowywać, uczyć, poznawać i bawić – dodał.

– Strażacy ochotnicy z gminy Oksa zostaną także dzięki wsparciu doposażeni w
doskonały i sprawny wóz strażacki, który będzie wykorzystywany przy pożarach,
ale też przy zdarzeniach drogowych – podkreślił wicemarszałek Grzegorz Socha.
– Zależy nam bardzo, by służby niosące pomoc mogły działać sprawnie,
profesjonalnie i bezpiecznie, posługując się nowoczesnym i niezawodnym
sprzętem.

Blisko 9,1 mln zł kosztować ma budowa Publicznego Przedszkola w miejscowości Oksa
wraz z infrastrukturą techniczną i niezbędnymi meblami. Projekt obejmuje wykonanie
budynku dwukondygnacyjnego o powierzchni użytkowej 750 – 850 m2. Nowe przedszkole
będzie oferowało 75 miejsc dla dzieci w wieku 3-6 lat (trzy oddziały po 25 dzieci). Budynek
będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Powstanie także przestronny
parking i nowoczesny, bezpieczny plac zabaw. Przedszkole ma być oddane do użytku do
końca 2026 r. Gmina otrzymała na to zadanie około 7,1 mln zł dofinansowania.

Na podstawie podpisanej dzisiaj umowy druhowie strażacy z OSP w Węgleszynie
otrzymają nowy samochód ratowniczo-gaśniczy wraz z wyposażeniem jednostki w
niezbędny sprzęt i wyposażenie do ratowania życia oraz przeciwdziałania klęskom
żywiołowym. Wartość całkowita projektu to około 1,3 mln zł, w tym dofinansowanie ze
środków unijnych ok. 1,1 mln zł. W ramach projektu OSP Węgleszyn zostanie doposażone w
średni samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 4×4, generator piany lekkiej oraz inne
wyposażenie, w tym aparaty powietrzne z maskami oddechowymi. Sprzęt będzie mógł być
wykorzystywany podczas m.in. pożarów, powodzi, wydarzeń drogowych.
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